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affærdiget med, at Tallene i og for sig vare 
talende Vidnesbyrd, ligeoverfor hvilke det, som 
Finantsministeren havde at erindre, ikke kunde 
komme i Betragtninng. 

Andrcm Til, hvad der blev udtalt af 
den ærede 2den Landsthingsmand for Kjøben- 
havn (Krieger), vil jeg tillade mig at føie et 
Par Ord. Ogsaa for mig, ligesom sikkert for 
mange Andre, vilde det være overordentlig in- 
teressant at see de tidligere Offentliggjorelsetz 
til hvilke det ærede Medlem sigtede, fortsatte, og 
jeg vil derfor knytte min Opfordring til den 
ærede Landsthingsmands om, at den høitærede 
Finantsminister vil tage dette Spørgsmaal 
under nærmere Overveielse. Jeg vil i For- 
bindelse dermed særlig betone, at den Over- 
sigt, som er given i det af den ærede Mini- 
ster omtalte statistiske Sammendrag fra 1869, 
paa ingen Maade giver noget Tilsvarende til 
de nævnte tidligere Offentliggjorelser Den i 
dette Sammendrag indeholdte Oversigt maa 
i det Hele taget siges at være det mindst 
heldige Afsnit af hele det paagjældende Hefte. 
Der har indsneget sig flere endog temmelig 
besynderlige Misforstaaelser og Unøiagtigheder 
i samme, maaskee fordi Bearbeidelsen as dette 
Afsnit har ligget det statistiske Bureau fjer- 
nere. Det maa nemlig vel erindres, at, uag- 
tet de to nævnte tidligere Samknertstillinger 
ere blevne publicerede som integrerende Be- 
standdele af det statistiske Bureaus Hefter, saa 
er dog deres Bearbeidelse fuldstændig foregaaet 
i Statsbogholderiet, hvilket vistnok ogsaa er 
det eneste Sted, hvor man kan vente at finde 
en saadan Benyttelse af Materialet, som er 
fornøden, for at Bearbeidelserne og Sammen- 
stillingerne kunne faae den fulde Paalidelighed 

Brinck-Seidel i t t :  Jeg vil blot bede 
bemærket, at den i det foreliggende Lovforslags 
F 6 omhandlede Viindreindtægt af Oversku- 
det af Classelotteriet i Finantsaaret1869홢«홢홢 
70 ligefrem har været en Følge af den ifjor 
vedtagne Lov af 6te Marts1869 om Classe- 
lotteriets Omordning Af Anmærkningerne 
til Lovforslagets § 6 vil det nemlig sees, at 
denne Mindreindtægt til et Belob af 130,400 
Vid. netop repræsenterer Værdien af de 

65,200 Frilodder, som de ikke vindende Spil- 
lere i det foregaaende Aars Lotteries sidste 
Trækning planmæssig havde Ret til at fordre 
udleverede uden Jndfkud som Lodder til det 
paafølgende Lotteries første Classe. Den høit- 
agtede Finantsminister formeente rigtignok, da 
Forslaget til Loven af 6te Marts 1869 ifjor 
forelaa til Behandling her i Thinget, at de 
nævnte 65,200 Lodder kunde fordeles med 
det Halve paa hvert af det paafølgende Aars 
tvende Lotterierz men denne Anskuelse er 
den høitærede Finantsminister senere fravegen, 
idet han har troet det rigtigst, contant at ind- 
frie de 65,200 Frilodder med den herom- 
handlede Sum af 130,400 Rd., eftersom det 
nye Lotteri ikke kunde tilfredsstille de Krav 
paa Frilodder, som saaledes stilledes til det. 
Det kunde nemlig kun disponere orer 46,000 
Lodder, idet det maatte tilbageholde 4,000 
Lodder til de Spillere, der maatte vinde Ge- 
vinster i de 5 første Trækning» Uden at 
jeg nu nærmere vil undersøge, hvorvidt det 
virkelig ogsaa har været trodvendigt contant 
at indfrie de 65,200 Lodder, ialfald at ind- 
frie dem allesammen, og idet jeg derhos ganske 
vil see bort fra den Mistro, der virkelig maa 
siges for Lotteriet at være forbunden med saa- 
ledes at skille samtlige 65,200 Jhændehavere 
af Frilodder fra deres Ret, men tillige deres 
Forpligtelse til at indtræde i det paafølgende 
Lotteri, skal jeg derimod fremhæve, at den 
omtalte eontante Jndfrielse ialfald medfører et 
ligefremt Rentetab for Statskassen, nemlig 
for det Første et Tab af 2 Piaaneders Rente 
as 130,400 Rd. for Tidsrummet fra Begyn- 
delsen af Februar, da Beløbet blev anviist 
contant til Udbetaling, og indtil Begyndelsen 
af April, dengang da de 92,000 Rd. af 

dette Beløb paany vendte tilbage til Stats- 
kassen som Betaling for Lodderne til den 
første Classe i det nye Lotteri, og dernæst 
endvidere et Tab af 6 slltaatteders Rente af 
Restbelolset 38,400 Rd., nemlig for Tids- 
rummet fra Begyndelsen af April til Begyn- 
delsen af October, hvilken sidste Maaned er 
det tidligste Tidspunkt, paa hvilket de nævnte 
Z8,400 Rd. paany kunne vende tilbage til 
Statskassen. Disse Rentetab, som omtrent 
beløbe sig til ialt 1,600 Rd., ere altsaa den 


